



السوق العالمي للحبوب (30 يناير - 3 فبراير 2017م)

- أولاً: طرح المملكة العربية السعودية مناقصة عالمية لاستيراد كمية 1.5 مليون طن شعير علفي
- قامت المؤسسة العامة للحبوب بنهاية الأسبوع بطرح مناقستها الأولى للعام الحالي لاستيراد كمية 1.5 مليون طن من الشعير العلفي (+10%) للتوريد خلال الفترة (مارس-مايو 2017م)، وبواقع (25) شحنة حجم كل منها (60) ألف طن، موزعة على (20) شحنة عبر موانئ المملكة على البحر الأحمر بإجمالي كمية (1.2) مليون طن، و(5) شحنات عبر موانئ المملكة على الخليج العربي بإجمالي كمية (300) ألف طن.
 - تم تحليل عروض الأسعار يوم الأحد 1438/5/8هـ وتم ترسية توريد كمية (1.5) مليون طن شعير علفي موزعة على (25) شحنة منها (20) شحنة لموانئ البحر الأحمر بكمية (1.2) مليون طن و(5) شحنات لموانئ الخليج العربي بكمية (300) ألف طن وذلك من مناشئ (الاتحاد الأوروبي وأستراليا وأمريكا الشمالية والجنوبية والبحر الأسود) وفقاً للمواصفة القياسية المحددة، وبلغ متوسط السعر لإجمالي المناقصة (190.7) دولار للطن C&F ويعادل (715) ريال واصل موانئ المملكة.
 - تعد هذه ثاني مناقصة تطرحها المؤسسة بعد انتقال ملف استيراد الشعير العلفي لها في أكتوبر الماضي، كما أنها تأتي امتداداً لخطة المملكة في تغطية الطلب المحلي من الشعير العلفي والمحافظة على المخزون الاستراتيجي منه.

ثانياً: تطورات أسعار الحبوب في الأسواق العالمية هذا الأسبوع

تباينت أسعار العقود الآجلة للقمح في البورصات الأمريكية حيث ارتفعت أسعار القمح في بورصة شيكاغو مدعومة بزيادة صادرات القمح الأمريكي الأسبوعية بشكل فاق التوقعات، في حين انخفضت أسعار بورصتي كانساس ومينيابوليس على خلفية التقارير التي تشير إلى زيادة مخزونات القمح الكندي نهاية العام الماضي بنسبة 16.8% مقارنة بعام 2015م. فيما ارتفعت أسعار القمح في البورصات الأوروبية بشكل محدود بعد تعاقد الجزائر على شراء كمية 585 ألف طن قمح أوروبي وأمريكي.

كما واصلت أسعار الشعير الارتفاع بسبب تباين التقارير التي ترصد حجم الأضرار المترتبة على موجة الطقس البارد بمناطق زراعة المحصول بروسيا. وامتد الارتفاع لأسعار الذرة بعدما خفضت



المفوضية الأوروبية توقعاتها لمخزونات الذرة بدول الاتحاد الأوروبي بنهاية الموسم الحالي نتيجة التوسع في استخدامه لإنتاج الإيثانول الحيوي. بينما خالفت أسعار فول الصويا الاتجاه وانخفضت متأثرة بتوقعات متفائلة للغاية بشأن الحصاد بدول أمريكا الجنوبية.

(1) القمح

- في بورصة كانساس (تداول القمح الأحمر الشتوي الصلب-المستهدف من قبل المؤسسة) انخفضت أسعار عقود شهر مارس 2017م إلى 202.3 دولار للطن فوب بانخفاض 5.4 دولار للطن (2.6%). كما انخفضت أسعار عقود شهر إبريل 2017م إلى 202.3 دولار للطن فوب بانخفاض 6.6 دولار للطن (3.2%).
- في بورصة شيكاغو (تداول القمح الأحمر الشتوي الطري) ارتفعت أسعار عقود شهر مارس 2017م إلى 179.4 دولار للطن فوب بارتفاع 5.8 دولار للطن (3.3%). وارتفعت كذلك أسعار عقود شهر إبريل 2017م إلى 178.6 دولار للطن فوب بارتفاع 0.6 دولار للطن (0.3%).
- في بورصة مينيابوليس (تداول القمح الربيعي الصلب) انخفضت أسعار عقود شهر مارس 2017م إلى 265.7 دولار للطن فوب بانخفاض 0.7 دولار للطن (0.3%). وثبتت أسعار عقود شهر إبريل 2017م عند مستوى 255.7 دولار للطن فوب.
- وفي بورصة الماتيف بفرنسا - المرجع الأساسي لأسعار القمح في الاتحاد الأوروبي - ارتفعت أسعار القمح الفرنسي الطري لعقود شهر مارس 2017م إلى 183.3 دولار للطن فوب بارتفاع 1.5 دولار للطن (0.8%)، وارتفعت كذلك أسعار عقود شهر مايو 2017م إلى 184.1 دولار للطن فوب بارتفاع 2 دولار للطن (1.1%). كما ارتفعت أسعار القمح الألماني الصلب (12.5% بروتين) لعقود شهر مارس 2017م إلى 195.1 دولار للطن فوب بارتفاع 1.5 دولار للطن (0.8%).

(2) الشعير

- ارتفعت أسعار الشعير الألماني لعقود شهر فبراير 2017م إلى 166 دولار للطن فوب (غير شامل تكلفة النقل من ميناء التصدير) بارتفاع 1 دولار للطن (0.6%). وارتفعت كذلك أسعار الشعير الاسترالي إلى 167 دولار للطن فوب بارتفاع 4 دولار للطن (2.5%)، كما ارتفعت أسعار الشعير من منطقة البحر الأسود إلى 169 دولار للطن فوب بارتفاع 2 دولار للطن (1.2%).



(3) الذرة وفول الصويا

- ارتفعت أسعار عقود الذرة في بورصة شيكاغو لشهر مارس 2017م إلى 161.1 دولار للطن فوب بارتفاع 1.5 دولار للطن (0.9%). في حين انخفضت أسعار فول الصويا لعقود شهر مارس 2017م إلى 388.4 دولار للطن فوب بانخفاض 7.8 دولار للطن (2%).

ثالثاً: تطورات الأوضاع عالمياً

• الوضع في الولايات المتحدة الأمريكية

- تشير بيانات التقرير الأسبوعي لوزارة الزراعة الأمريكية حول صادرات الحبوب الأسبوعية قيام الولايات المتحدة الأمريكية بتصدير كمية 451.2 ألف طن من القمح خلال الأسبوع المنتهي في 26 يناير الجاري لتصل بذلك إجمالي صادرات القمح بمختلف أنواعه منذ بداية الموسم الحالي في (2016/7/1م) إلى 22.9 مليون طن مقارنة بـ 16.8 مليون طن خلال الفترة المماثلة من الموسم السابق بزيادة نسبتها 36%.

• الوضع في كندا

- أظهرت نتائج استطلاع قامت به "رويترز" خلال الفترة 3-15 يناير الماضي وشمل عدد (12) من المحللين والتجار، ارتفاع مخزونات القمح الكندي بجميع أنواعه في 31 ديسمبر 2016م إلى 25 مليون طن مقارنة بـ 21.4 مليون طن في نفس التاريخ من عام 2015م بزيادة نسبتها 16.8%، وكذلك ارتفاع مخزونات الشعير إلى 6.4 مليون طن مقارنة بـ 5.7 مليون طن نهاية عام 2015م بزيادة نسبتها 11.7%.

• الوضع في روسيا

- قال محللون يوم الإثنين الموافق 30 يناير إن أسعار تصدير القمح الروسي واصلت الارتفاع للأسبوع الثالث على التوالي مدعومة باستمرار الطلب من مصر أكبر مستورد للقمح في العالم واستقرار سعر صرف الروبل واحتفاظ المزارعين بالمحصول توقعاً لزيادة أخرى في الأسعار. واشترت مصر كمية 410 ألف طن قمح روسي في مناقصتها الأخيرة التي أغلقت بتاريخ 26 يناير الماضي.

- وذكرت وكالتي " IKAR " و " SovEcon " للاستشارات الزراعية الروسية أن سعر البحر الأسود للقمح الروسي (12.5% بروتين) تسليم شهر فبراير بلغ 186 دولار للطن FOB نهاية



الأسبوع الماضي. كما ذكرت وزارة الزراعة الروسية أن روسيا قامت بتصدير 22.1 مليون طن من الحبوب منذ بداية الموسم الحالي في (2016/7/1م) وحتى تاريخ 25 يناير مقارنة بـ 21.95 مليون طن خلال الفترة المماثلة من الموسم السابق بزيادة طفيفة نسبتها 0.7% واشتملت صادرات الموسم الحالي على 17.2 مليون طن من القمح.

- وفي سياق متصل خفضت "IKAR" توقعاتها لمحصول الحبوب في روسيا الموسم القادم 2018/2017م إلى 112-114 مليون طن مقارنة بـ 119 مليون طن الموسم الحالي 2017/2016م، وتوقعت أن يتراجع محصول القمح بنحو 6 مليون طن ليبلغ 67 مليون طن مقارنة بـ 73 مليون طن الموسم الحالي نتيجة تعرض مناطق زراعته حاليا لموجة من الطقس شديد البرودة.

- ذكر المكتب الصحفي التابع لوزارة الزراعة الروسية أن روسيا قد تستأنف صادراتها من القمح لإرتريا بعد انقطاع دام لمدة 6 سنوات، جاء ذلك بعد الاجتماع الذي جمع بين وزير الزراعة الروسي ووزير خارجية إرتريا، والذي أبدى فيه الأخير رغبة بلاده في استئناف الإمدادات المباشرة من القمح الروسي والتي يتم شراؤها حاليا عبر بلدان أخرى، وعن استعداد إرتريا لاستيراد كمية 100 ألف طن من القمح الروسي خلال العام الحالي. يُذكر أن إمدادات القمح الروسي لإرتريا توقفت عام 2011م وبلغت آخر كمية تم تصديرها نحو 72 ألف طن بقيمة إجمالية 15.4 مليون دولار.

• الوضع في أوكرانيا

- قالت وحدة الاستشارات الزراعية الأوكرانية "UkrAgroConsult" إن صادرات أوكرانيا من الحبوب تراجعت بشكل حاد خلال شهر يناير 2017م إلى 2.92 مليون طن مقارنة بـ 4.49 مليون طن في شهر ديسمبر 2016م، وأعزت ذلك بشكل رئيسي إلى انخفاض صادرات الذرة والقمح حيث تراجعت صادرات الذرة إلى 1.8 مليون طن مقارنة بـ 2.6 مليون طن في شهر ديسمبر، وانخفضت صادرات القمح مسجلة 983.2 ألف طن مقارنة بـ 1.4 مليون طن في شهر ديسمبر. وسجل حصاد محصول الحبوب في أوكرانيا الموسم الحالي رقما قياسيا حيث بلغ نحو 66 مليون طن وبلغ إجمالي صادراتها من الحبوب في النصف الأول من هذا الموسم 22.8 مليون طن من إجمالي 41 مليون طن مستهدف تصديرها حتى نهاية الموسم في 30 يونيو 2017م.



- صرح وزير الزراعة الأوكراني أن المفوضية الأوروبية ربما تخفض حصة أوكرانيا من صادرات الذرة الموجهة لدول الاتحاد الأوروبي والتي تتمتع بإعفاء من الرسوم الجمركية دون إبداء أسباب.

• الوضع في كازاخستان

- تشير بيانات وزارة الزراعة الكازاخستانية إلى تراجع صادرات كازاخستان من الحبوب منذ بداية الموسم الحالي وحتى نهاية شهر يناير 2017م بمقدار طفيف إلى 5 مليون طن مقارنة بـ 5.1 مليون طن خلال الفترة المماثلة من الموسم السابق، وتخطط كازاخستان لزيادة صادراتها من الحبوب الموسم الحالي لتصل إلى 9 مليون طن مقارنة بـ 8.4 مليون طن الموسم السابق.

• الوضع في الاتحاد الأوروبي

- خفض التقرير الشهري بشأن العرض والطلب لمحاصيل الحبوب والصادر عن المفوضية الأوروبية توقعاته لمخزونات الذرة بدول الاتحاد الأوروبي نهاية الموسم الحالي بشكل حاد بما يعكس زيادة استخدامه في إنتاج الإيثانول مقارنة بالموسم الخمسة الماضية. وقدرت المفوضية مخزونات الذرة نهاية الموسم الحالي بنحو 9.95 مليون طن مقارنة بـ 15.9 مليون طن (توقعات سابقة)
- أظهرت بيانات المفوضية الأوروبية أن الاتحاد الأوروبي منح رخصاً لتصدير كمية 515 ألف طن قمح طري خلال الأسبوع المنتهي بتاريخ 31 يناير الجاري لتصل بذلك إجمالي صادراته من المحصول منذ بداية الموسم الحالي في (2016/7/1م) إلى 14.7 مليون طن مقارنة بـ 15.7 مليون طن خلال الفترة المماثلة من الموسم السابق بانخفاض نسبته 6%. وبلغ إجمالي صادرات الشعير العلفي 2.7 مليون طن مقارنة بـ 6.6 مليون طن خلال نفس الفترة من الموسم السابق بانخفاض ملحوظ نسبته 59%، وفي المقابل بلغ إجمالي واردات الذرة 6.3 مليون طن بانخفاض نسبته 23% مقارنة بنفس الفترة من الموسم السابق، كما تراجعت واردات فول الصويا مسجلة 7.6 مليون طن مقارنة بـ 8.1 مليون طن خلال الفترة المماثلة من الموسم السابق بانخفاض نسبته 6%.
- كما منح الاتحاد الأوروبي خلال نفس الأسبوع رخصاً لاستيراد كمية 55.4 ألف طن من القمح الأوكراني في إطار نظام الحصص المعفاة من الرسوم الجمركية ليتبقى لأوكرانيا بذلك نحو 229.5 ألف طن قمح من إجمالي الكمية المخصصة لها هذا العام والبالغة 960 ألف طن.



• الوضع في الأرجنتين

- خفضت وحدة الاستشارات الزراعية "Informa" توقعاتها لمحصول الذرة في الأرجنتين الموسم الحالي 2017/2016م إلى 35.2 مليون طن مقارنة بـ 36 مليون طن (توقعات سابقة)، في حين أبقى على توقعاتها لمحصول فول الصويا عند 55 مليون طن.

• الوضع في البرازيل

- رفعت وحدة الاستشارات الزراعية "Informa" توقعاتها لمحصول فول الصويا في البرازيل الموسم الحالي 2017/2016م إلى 106.5 مليون طن مقارنة بـ 105 مليون طن (توقعات سابقة)، كما رفعت توقعاتها لمحصول الذرة إلى 89 مليون طن مقارنة بـ 87 مليون طن (توقعات سابقة).

• الوضع في الهند

- تشير بيانات وزارة الزراعة الهندية إلى ارتفاع المساحة المزروعة من محصول القمح في الهند الموسم الحالي مسجلة أعلى مستوياتها التاريخية عند مستوى 31.8 مليون هكتار لتتخطى بذلك المساحة القياسية المزروعة خلال الموسم 2014/2013م والبالغة 31.5 مليون هكتار، ولتفوق المساحة المزروعة الموسم السابق 2016/2015م بأكثر من 2 مليون هكتار عندما أدى انتشار الجفاف في مناطق واسعة من البلاد إلى تراجع المساحة المزروعة من القمح بشكل كبير. وتجدر الإشارة إلى أن محصول عام 2014م وصل لمستوى قياسي مسجلا 95.8 مليون طن ثم تراجع في الأعوام التالية بسبب ظروف الطقس السيئ ليبلغ 86.5 مليون طن عام 2015م و93.5 مليون طن عام 2016م، وتتوقع الحكومة أن يعاود الحصاد مستوياته القياسية العام الحالي ليبلغ 96.5 مليون طن.

- وفي سياق متصل رفع محللون توقعاتهم لواردات الهند من القمح الموسم الحالي 2017/2016م والذي سينتهي في 31 مارس المقبل إلى 4.5 مليون طن (أعلى مستوى للصادرات منذ 10 سنوات)، في حين تشير البيانات الفعلية إلى أنها لم تتخط 2.9 مليون طن حتى الآن.



رابعاً: أهم أخبار الأسبوع

- أسعار الغذاء العالمية تقترب من أعلى مستوى لها خلال عامين في يناير
- ذكرت منظمة الأغذية والزراعة التابعة للأمم المتحدة "الفاو" أن أسعار الغذاء العالمية ارتفعت في شهر يناير 2017م لتقترب من أعلى مستوى لها في عامين على الرغم من تحسن الإمدادات وأضاف أن عام 2017م قد يشهد مزيد من الارتفاعات والتقلبات في الأسعار. وارتفع مؤشر الفاو الشهري لأسعار الغذاء بشكل ملحوظ خلال شهر يناير مسجلاً 173.8 نقطة مقابل 170.2 نقطة الشهر السابق بزيادة نسبتها 2.1%، ومقابل 149.3 نقطة في نفس الشهر من عام 2016م بزيادة نسبتها 16.4%، جاء ارتفاع المؤشر مدفوعاً بارتفاع أسعار السكر والحبوب.
- تصدر المؤشر الفرعي لأسعار السكر قائمة الارتفاعات حيث زاد بنسبة 9.9% مقارنة بمستواه في شهر ديسمبر 2016م مدعوماً بتوقع استمرار انخفاض الإمدادات من البرازيل والهند وتايلاند. كما سجل المؤشر الفرعي لأسعار الحبوب أعلى مستوى له في 6 أشهر حيث ارتفع بنسبة 3.4% نتيجة ارتفاع أسعار القمح والذرة والأرز. وارتفعت أسعار القمح نتيجة تزايد المخاوف المتعلقة بسوء الأحوال الجوية التي تهدد محصول هذا الموسم بالإضافة إلى تراجع المساحات المزروعة في الولايات المتحدة الأمريكية إلى ثاني أقل مستوى تاريخي لها، وارتفعت كذلك أسعار الذرة في ظل تنامي الطلب العالمي وحالة عدم اليقين بشأن توقعات الحصاد بالدول الرئيسية المنتجة في أمريكا الجنوبية، كما ارتفعت أسعار الأرز بدعم برنامج المشتريات الحكومية المستمر في الهند وخفض الكميات المتاحة للتصدير.
- وصعد مؤشر الفاو لأسعار الزيوت النباتية بنسبة 1.8% مقارنة بمستواه في شهر ديسمبر 2016م، في حين ثبت المؤشر الفرعي لكلاً من منتجات الألبان واللحوم.
- وفي سياق متصل رفعت نشرة الفاو الموجزة حول "إمدادات الحبوب والطلب عليها" توقعاتها لإجمالي المخزونات العالمية من الحبوب بنهاية الموسم الحالي إلى أعلى مستوى لها على الإطلاق لتبلغ 681 مليون طن مقابل 670.9 مليون طن (توقعات سابقة) ومقابل 661.2 مليون طن نهاية الموسم السابق، كما توقع أن تسجل المخزونات العالمية من القمح رقماً قياسياً جديداً عند مستوى 245 مليون طن مقابل 226 مليون طن نهاية الموسم السابق بزيادة نسبتها 8.3%.



- **مصر تنوي رفع سعر توريد القمح المحلي والاستعانة بشركة فحص لمنع التلاعب**
 - قال وزير الزراعة المصري إن الحكومة تخطط لرفع سعر توريد القمح المحلي بما لا يقل عن 334 جنيه للطن وبواقع (50 جنيه للأردب) فوق السعر العالمي لتشجيع المزارعين على التوريد والحد من الاستيراد. الجدير بالذكر أن مجلس الوزراء المصري وافق مطلع شهر يناير 2017م على شراء القمح المحلي من المزارعين المحليين بالسعر العالمي الذي تشتري به الهيئة العامة للسلع التموينية القمح من الخارج، وأن يتم احتساب السعر على أساس متوسط سعر الدولار لآخر شهرين سابقين من عملية الشراء.
 - وفي ذات السياق قال بيان صادر عن وزارتي الزراعة والتموين إنه تقرر الاستعانة بشركة للقيام بأعمال التفطيش وفحص الأقمح المستلمة من المزارعين وإصدار شهادة ضمان للحد من التلاعب والغش.
- **أمريكا توافق على منح 100 ألف طن قمح للأردن في إطار برنامج المعونة الغذائية**
 - صرح مصدر بوزارة التجارة الأردنية أن الحكومة الأمريكية وافقت على منح الأردن كمية 100 ألف طن قمح خلال العام الحالي في إطار برنامج المعونة الغذائية الأمريكية.
- **الجزائر تشتري 610 ألف طن قمح وشعير علفي**
 - قال تجار أوروبيون إن وكالة الحبوب الجزائرية اشترت كمية 585 ألف طن قمح أوروبي وأمريكي في مناقصة عالمية أغلقت يوم 1 فبراير بمتوسط سعر 205 دولار/طن C&F للشحن خلال شهر إبريل 2017م.
 - كما اشترت كمية 25 ألف طن شعير علفي فرنسي المنشأ بسعر 178.75 دولار/طن C&F للشحن خلال شهر مارس 2017م، بينما قال تجار آخرون إن إجمالي الكمية التي تم شراؤها بلغت 50 ألف طن وبلغ متوسط سعر الشراء 180 دولار/طن C&F وهي نفس الكمية المطلوب توريدها عند الطرح. الجدير بالذكر أن الجزائر لا تنشر أي تفاصيل عن مناقصات الحبوب التي تطرحها وأن النتائج التي يذكرها التجار تعد تقديرية.
- **اليابان تشتري 108.4 ألف طن قمح**
 - اشترت وزارة الزراعة اليابانية كمية 108.4 ألف طن قمح عالي الجودة ضمن مناقصاتها الأسبوعية لشراء المحصول والتي أغلقت يوم 2 فبراير، اشتملت هذه الكمية على 64.1 ألف طن قمح أمريكي للشحن خلال الفترة من 21 مارس إلى 20 إبريل 2017م، و23.5 ألف طن



قمح كندي للشحن خلال الفترة من 21 إبريل إلى 20 مايو 2017م، بالإضافة إلى 20.8 ألف طن قمح استرالي للشحن خلال شهر إبريل 2017م.

• انخفاض أسعار النقل البحري

- واصلت أسعار النقل البحري العالمية الانخفاض حيث أغلق مؤشر Baltic Panamax عند 922 نقطة مقابل 968 نقطة الأسبوع الماضي منخفضا 46 نقطة بنسبة (4.8%).

• انخفاض سعر صرف الدولار أمام العملات الأخرى

- انخفض مؤشر ICE لسعر صرف الدولار أمام العملات الأخرى مسجلا 99.73 نقطة مقابل 100.56 نقطة الأسبوع الماضي، وارتفع سعر صرف اليورو أمام الدولار بنسبة 0.75%.

نسبة التغير	السعر نهاية الأسبوع الماضي	السعر نهاية الأسبوع	اليورو أمام الدولار
%0.75 +	1.070	1.078	



Wheat's Contracts Prices

				Fob Price \$/Ton	
HRW-Kansass-USA(12.5% Protein)	27-Jan-17	3-Feb-17	Change	Change %	
Mar.017	207.7	202.3	-5.4	-2.6%	
Apr.017	208.9	202.3	-6.6	-3.2%	
SRW CBT-USA (11-11.5 % Protein)	27-Jan-17	3-Feb-17	Change	Change %	
Mar.017	173.6	179.4	5.8	3.3%	
Apr.017	178.0	178.6	0.6	0.3%	
HRS-Mena-USA (14 % Protein)	27-Jan-17	3-Feb-17	Change	Change %	
Mar.017	266.4	265.7	-0.7	-0.3%	
Apr.017	255.7	255.7	0.0	0.0%	
Matif France (11-11.5 % Protein)	27-Jan-17	3-Feb-17	Change	Change %	
Mar.017	181.8	183.3	1.5	0.8%	
May.017	182.1	184.1	2.0	1.1%	
Germany Wheat (12.5 % Protein)	27-Jan-17	3-Feb-17	Change	Change %	
Mar.017	193.6	195.1	1.5	0.8%	
May.017	196.8	198.4	1.6	0.8%	

Corn's Contracts Prices

				Fob Price \$/Ton	
Corn CBT-USA	27-Jan-17	3-Feb-17	Change	Change %	
Mar.017	159.6	161.1	1.5	0.9%	
Apr.017	158.9	161.7	2.8	1.8%	



Soybean's Contracts Prices

				Fob Price \$/Ton	
Soybean CBT-USA	27-Jan-17	3-Feb-17	Change	Change %	
Mar.017	396.2	388.4	-7.8	-2.0%	
Apr.017	397.3	386.6	-10.7	-2.7%	

Barley's Contracts Prices

				Fob Price \$/Ton	
German Feed Barley	27-Jan-17	3-Feb-17	Change	Change %	
Feb.017	165.0	166.0	1.0	0.6%	
Australia Feed Barley	27-Jan-17	3-Feb-17	Change	Change %	
Feb.017	163.0	167.0	4.0	2.5%	
Black Sea Feed Barley	27-Jan-17	3-Feb-17	Change	Change %	
Feb.017	167.0	169.0	2.0	1.2%	

Freight Rates US \$ /Ton

Load/ports	27-Jan-17	1-Feb-17	Change	Change %	
Black Sea	24.0	24.0	0.0	0%	
Germany-Hamburg	25.0	25.0	0.0	0%	
French Rouen	18.0	19.0	1.0	6%	
Canada/USA (P.N.W)	24.0	24.0	0.0	0%	
Australia (East Coast)	18.0	18.0	0.0	0%	